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	 Uprzejmie informujemy mieszkańców, 
że z dniem 1 września br. ruszył kolejny 
nabór wniosków na dofinansowanie za-
dań związanych z wymianą systemów 
ogrzewania opartych na paliwie stałym 
na niskoemisyjne. Obecny nabór zgodnie z 
Uchwałą NR XXIV/293/21 Rady Miejskiej 
Kościana z dnia 24 czerwca 2021 r. jest 
ostatnim, w którym można składać wnio-
ski na dofinansowanie wymiany na kotły 
opalane ekogroszkiem spełniające wymogi 
dla ekoprojektu (Dz. Urz. UE L 193, str. 
100; z 2016 r. L 346, str. 51). Dofinansowa-
nie dotyczy takich źródeł ciepła jak: kotły 
gazowe, kotły elektryczne (w tym pompy 
ciepła), kotły olejowe, kotły na paliwa stałe 
w odniesieniu do wymogów dotyczących 
ekoprojektu (Dz. Urz. UE L 193, str. 100; 
z 2016 r. L 346, str. 51). Wysokość dotacji 
na likwidację starego kotła i zainstalo-
wanie nowego źródła ciepła wynosi 50% 
wartości inwestycji, lecz nie więcej niż 
3.000 zł. Warunkiem otrzymania dotacji 
jest: trwała likwidacja dotychczasowego 
nieekologicznego źródła ogrzewania op-
artego na paliwie stałym, z wyjątkiem 
pieców kaflowych w których zamurowano 
wloty kominowe oraz kominków stanowią-
cych ogrzewanie dodatkowe, posiadanie 
tytułu prawnego do nieruchomości na 
której realizowana ma być inwestycja, a 

Trwa nabór wniosków 
na dofinansowanie wymiany pieców

w przypadku wspólnot mieszkaniowych 
posiadania nieruchomości w zarządzie. 
Wnioski o udzielenie dotacji należy skła-
dać w kancelarii Urzędu Miejskiego Koś-
ciana (parter) Al. Kościuszki 22, 64-000 
Kościan w terminie do 31 października 
br. dla inwestycji których realizacja pla-
nowana jest od stycznia  2022 r. Ponadto 
w Urzędzie Miasta Kościana funkcjonuje 
punkt przyjmowania wniosków w ramach 
programu wsparcia finansowego Czyste 
Powietrze. Program skierowany jest do 
osób fizycznych będących właścicielami 
bądź współwłaścicielami budynków miesz-
kalnych jednorodzinnych lub wydzielonych 
lokali mieszkalnych. W ramach programu 
“Czyste Powietrze” można zrealizować za-
dania termomodernizacyjne oraz otrzymać 
dofinansowanie na: źródło ciepła – wymia-
na, zakup, montaż, instalację centralnego 
ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, 
wentylację mechaniczną z odzyskiem 
ciepła, mikroinstalację fotowoltaiczną, 
ocieplenie przegród budowlanych, stolarkę 
drzwiową i okienną, dokumentację (audyt 
energetyczny, dokumentacja projektowa). 
Wszelkie informacje uzyskać można w Wy-
dziale Ochrony Środowiska i Działalności 
Gospodarczej Urzędu Miejskiego Kościana, 
Al. Kościuszki 22. pok. 122, tel. 65 512 18 
38, e-mail:  kos@koscian.pl.

	 Urząd Miejski Kościana, jak co roku, 
organizuje bezpłatny odbiór liści zebranych 
przez właścicieli z chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości na terenie Kościana.
	 Do właścicieli posesji położonych w 
ulicach, przy których rośnie najwięcej 
drzew, tj.: Nacławska, Al.Kościuszki, 
Ks.Bączkowskiego, Mickiewicza, Nad-
obrzańskiej oraz placach Wolności i Pade-
rewskiego, zostaną dostarczone oznakowa-
ne 120-litrowe worki na liście.

Bezpłatny odbiór liści
	 Właściciele nieruchomości położonych przy 
pozostałych ulicach, z drzewami znajdującymi 
się w pasach zieleni, mogą odebrać worki w 
Miejskim Zakładzie Gospodarki Mieszkanio-
wej i Dróg w Kościanie przy ul. Bączkowskiego 
6 od 14 października br.
	 Oznakowane i wypełnione tylko liśćmi z ulic 
worki odbierane będą przez zakład w poniedział-
ki od dnia 25 października do 29 listopada br.
	 Szczegółowe informacje pod nr. tel. 
65 512 28 75.

	 W poniedziałek 30 sierpnia 2021 roku 
Burmistrz Miasta Kościana Piotr Rusz-
kiewicz uroczyście wręczył akty nadania 
stopnia awansu zawodowego nauczycie-
la mianowanego. Otrzymały je: Daria 
Kaczór-Boś ze Szkoły Podstawowej nr 4 w 
Kościanie, Katarzyna Konieczna z Samo-

Wręczenie aktów awansu zawodowego
rządowego Przedszkola nr 2 w Kościanie 
oraz Marta Maria Ceglarek-Michalska ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kościanie.
	 Burmistrz gratulował pomyślnego 
zdania egzaminu nauczycielkom i życzył 
dalszego rozwoju zawodowego oraz zado-
wolenia z wykonywanej pracy.

	 Burmistrz Miasta Kościana Piotr Ruszkie-
wicz wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej 
Kościana Dawidem Olejniczakiem w środę 15 
września br. złożyli wizytę obchodzącej 100 lat 
jubilatce z Kościana Józefie Kociuckiej. 
	 - Dzisiejszy dzień jest wyjątkowym 
świętem i wielką radością dla Pani i Pani 
bliskich. Niewielu ludziom jest dane świę-
tować tak piękny jubileusz, niewielu los dał 
możliwość objęcia jednym życiem tak wielu 
zdarzeń. Przeżyła Pani cały wiek naszej pol-
skiej historii. Koleje życia przeprowadziły Pa-

100. rocznica urodzin Józefy Kociuckiej
nią przez tych 100 lat, pozwalając świętować 
dziś, wśród rodziny i przyjaciół, niecodzienną 
i doniosłą 100. rocznicę urodzin – stwierdził 
podczas spotkania Burmistrz Piotr Ruszkie-
wicz. Jubilatka poinformowała w trakcie 
spotkania, że nigdy nie paliła papierosów, 
starała się zdrowo odżywiać oraz aktywnie 
spędzać wolny czas.
	 Samorządowcy przekazali listy gratula-
cyjne wraz z upominkami oraz złożyli życze-
nia kolejnych lat w zdrowiu, w atmosferze 
miłości, wsparcia i szczęścia.
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	 1 września o godzinie 12.00 na Placu 
Niezłomnych w Kościanie władze samo-
rządowe, kombatanci, harcerze, przed-
stawiciele stowarzyszeń, instytucji oraz 
młodzież szkolna uczcili pamięć poległych 
oraz złożyli wiązanki kwiatów przy Tabli-
cach pamięci. 
	 1 września 1939 roku wojska niemieckie 
bez wypowiedzenia wojny przekroczyły 
granice Rzeczypospolitej, rozpoczynając 
tym samym II wojnę światową, która we-
dług różnych szacunków pochłonęła  od 50 
do 78 milionów ofiar, w tym około 6 mln 
mieszkańców Polski. Zebraliśmy się na 
Placu Niezłomnych. Tutaj umieszczono 
prochy ze wszystkich miejsc kaźni i pól bi-
tewnych, na których ginęli Kościaniacy. To 
symboliczne miejsce upamiętnia bohaterów 
z lat 1939-1945 poległych na polu chwały, 

82. rocznica wybuchu II wojny światowej

Samorząd Miasta Kościana reprezentowali: Burmistrz Miasta Kościana Piotr Ruszkie-
wicz, Przewodniczący Rady Miejskiej Dawid Olejniczak oraz Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej Kościana Paweł Grodziski. 

zamordowanych na Ziemi Kościańskiej, 
zamęczonych w obozach i więzieniach oraz 
Kościańskich Harcerzy, którzy zginęli za 
Ojczyznę. Z równie wielkim wzruszeniem 
i szacunkiem wspominamy dziś zarówno 
tych, którzy zginęli walcząc o wolność 
naszej Ojczyzny, żołnierzy polskich walczą-
cych na wszystkich frontach tamtej wojny, 
jak też niewinne ofiary – ludność cywilną 
prześladowaną przez obu okupantów. Prze-
kazujemy następnym pokoleniom pamięć 
o bohaterstwie naszych przodków, bo jest 
to patriotyczny obowiązek. Pamiętamy i 
pamiętać będziemy o ofiarach, jakie Pol-
ska złożyła na ołtarzu Ojczyzny. Żyjemy 
w wolnym kraju, a wolność zawdzięczamy 
między innymi tym, którzy za nią zginęli 
- podkreślił w okolicznościowym przemó-
wieniu Burmistrz Piotr Ruszkiewicz.

	 W dniu 16 września Burmistrz Piotr 
Ruszkiewicz złożył gratulacje i podziękowa-
nia za osiągane sukcesy muzyczne artystom 
z Kapeli Dudziarskiej Sokoły działającej 
przy Kościańskim Ośrodku Kultury: Andrze-
jowi Frankiewiczowi i Bogumile Karolczak 
oraz Kasi Kruszonie. 
	 - Pragnę wyrazić słowa uznania za 
podtrzymywanie wspaniałych tradycji 
dudziarskich, które na trwałe wpisują się 
w dziedzictwo polskiej kultury. Przekazuję 
wyrazy wdzięczności za znakomite występy 
zarówno na scenach lokalnych i ogólnopol-
skich. Dzięki swemu zaangażowaniu i odda-
niu się wielkiej życiowej pasji, przyczyniacie 
się do rozwoju pięknej dziedziny kultury i 
sztuki jaką jest muzyka. Z ogromną przy-
jemnością przekazuję wyrazy podziwu, aby 
podejmowane wciąż nowe działania przy-

Dudziarze u Burmistrza
nosiły kolejne sukcesy oraz dawały radość 
i poczucie satysfakcji – powiedział podczas 
spotkania Burmistrz Piotr Ruszkiewicz. 
	 Na 55. Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i 
Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym, 
który odbył się w dniach od 27 do 29 sierpnia 
bieżącego roku I miejsce w kategorii solista/
instrumentalista zajął – Andrzej Frankiewicz 
natomiast wyróżnienie w kategorii kapela (wy-
różnienie w kategorii mistrz i uczeń) otrzymali 
– Andrzej Frankiewicz i Bogumiła Karolczak. 
Ponadto wyżej wymienieni zdobyli I nagrodę 
w kategorii Kapel Tradycyjnych (dorośli) 
podczas Rawickiego Maratonu Dudziarskiego, 
który odbył się w dniach od 10 do 12 września 
bieżącego roku w Rawiczu. Kasia Kruszona 
zdobyła I nagrodę w kategorii młodzieżowej 
Kapeli Tradycyjnej podczas wspomnianego 
wyżej Rawickiego Maratonu Dudziarskiego.

	 W kościańskich szkołach podstawowych i 
liceum, również w bieżącym roku szkolnym, 
prowadzone są dodatkowe zajęcia profilak-
tyczne dla uczniów. Warsztaty i spotkania 
zorganizowano także dla rodziców i kadry 
pracującej z młodzieżą. 
	 W szkołach podstawowych, wśród ucz-
niów kl. I-III, którzy do tej pory nie byli objęci 
warsztatami, w terminie od 6.09.2021 r. do 
26.11.2021 r. realizowany jest program pro-
filaktyki „Przyjaciele Zippiego”, promujący 
zdrowie psychiczne i dobre samopoczucie 
małych dzieci. Program ma rozwijać umiejęt-
ności komunikacyjne i społeczne, ułatwiające 
funkcjonowanie w grupie oraz radzenie sobie 
z problemami i trudnościami. Obejmuje 24 
godziny zajęć w kilku blokach tematycznych 
(po 2 godz. tygodniowo). Poruszone będątakie 
zagadnienia jak: rozmawianie o uczuciach, 
nawiązywanie przyjaźni, radzenie sobie ze 
zmianą i stratą, samotnością, adaptacja do 
nowych sytuacji, rozwiązywanie konfliktów, 
czy zwracanie się o pomoc, itp. Program re-
komendowany jest przez PARPA.
	 W dniach od 13-17 września br. w koś-
ciańskim I Liceum Ogólnokształcącym oraz 
w szkołach podstawowych prowadzone były 
warsztaty profilaktyczne ze streetworkerem 

Warsztaty, spotkania 
i spektakle profilaktyczne

– specjalistą terapii uzależnień. Realizowane 
wśród młodzieży działania profilaktyczne 
mają uświadomić zagrożenia wynikające z 
zażywania różnych środków psychoaktyw-
nych, ukazać jak rozwija się mechanizm 
uzależnienia i na czym polega nałóg. Ważnym 
elementem zajęć było przedstawienie i ćwi-
czenia wskazujące, jak ważne jest rozwijanie 
swoich zainteresowań i pasji, a także w jaki 
sposób aktywne i konstruktywne spędzanie 
wolnego czasu wpływa na zapobieganie uza-
leżnieniom. Spotkania miały dawać młodym 
ludziom wskazówki jak radzić sobie w trud-
nościach oraz wspierać ich w podejmowaniu 
rozsądnych decyzji.  
	 Ponadto w ramach projektu „DROGA 
PO-MOC” w dniach 16-17 września br. na 
auli w ul. Bernardyńskiej przeprowadzone 
zostały 2 warsztaty edukacyjno - terapeutycz-
ne dla rodziców oraz 2 spotkania szkoleniowe 
dla kadry pracującej z młodzieżą z różnymi 
dysfunkcjami i zagrożonej uzależnieniami 
- pedagogów, psychologów, pracowników so-
cjalnych, kuratorów sądowych i społecznych, 
a w dniu 28 września w KOK - spektakle 
profilaktyczne „Mam alternatywę” dla mło-
dzieży kościańskich szkół podstawowych i 
ponadpodstawowych.

	 W środę 8 września 2021 r. Burmistrz 
Miasta Kościana spotkał się z odznaczo-
nym kościańskim lekarzem Wojciechem 
Skrzypczakiem. Pogratulował otrzymania 
Krzyża Zasługi i złożył podziękowania 
za wysokie zaangażowanie w pracy za-
wodowej, działalność na rzecz lokalnej 
społeczności i popularyzowanie sportu 

Brązowy Krzyż Zasługi 
dla Wojciecha Skrzypczaka

pływackiego. Wręczenie odznaczeń pań-
stwowych przyznanych przez Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej odbyło się w dniu 
27.08.2021 r. w Wielkopolskim Urzędzie 
Wojewódzkim. Nadawane jest ono m.in. 
obywatelom, których czyny przekraczają 
zakres ich zwykłych codziennych obowiąz-
ków.

	 W piątek 17 września o godz. 12.00 
upamiętniono 82. rocznicę napaści sowie-
ckiej na Polskę. Na Starym Cmentarzu 
Parafialnym w Kościanie pod Krzyżem 
Katyńskim przybyłe delegacje złożyły 
wiązanki kwiatów w hołdzie poległym. 
Przed złożeniem kwiatów Burmistrz Piotr 
Ruszkiewicz przypomniał przybyłym wyda-
rzenia związane z 17 września 1939 roku. 
Krzyż Katyński został odsłonięty w 2007 
roku na Starym Cmentarzu Parafialnym w 

82. rocznica napaści sowieckiej na Polskę
Kościanie. Umieszczony został na kamien-
nym postumencie ze śladami po kulach 
karabinowych. Po obu stronach podstawy 
krzyża znajdują się tablice z nazwiskami 
zabitych przez NKWD mieszkańców Ziemi 
Kościańskiej. 
	 Kwiaty złożyli: Burmistrz Piotr Ruszkie-
wicz, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 
Kościana Paweł Grodziski oraz Zastępca 
Burmistrza Miasta Kościana Przemysław 
Korbik.

	 51. Wielkopolski Turniej Dudziarzy od-
był się w dniu 19 września bieżącego roku w 
Kościanie, Czempiniu oraz w Starym Gołę-
binie. Tradycyjne w Kościańskim Ośrodku 
Kultury wręczono nagrody i wyróżnienia. 
Burmistrz Piotr Ruszkiewicz podziękował 
za ponad pół wieku wzruszeń i artystycz-
nych uniesień podczas każdego z turniejów 

51. Wielkopolski Turniej Dudziarzy
i licznych występów dudziarzy. Wyraził 
także słowa uznania za podtrzymywanie 
tradycji dudziarskiej muzyki, która niesie 
ze sobą wartości wyróżniające nas w gronie 
kultur krajów europejskich i światowych. 
Organizatorami Turnieju był Kościański 
Ośrodek Kultury oraz Centrum Kultury 
Czempiń.

Miasto Koœcian
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	 Zawody Wrak Race Kokorzyn zorganizo-
wała grupa nieformalna DZIUPLA TEAM 
przy współpracy z Gminą Kościan. Impreza 
odbyła się w na terenie gospodarstwa rol-
nego pana Michała Nowaka, mieszkańca 
Kokorzyna, i miała, oprócz rywalizacji spor-
towej oraz pikniku rekreacyjnego, charak-
ter charytatywny. Podczas tych zawodów 
ścigało się 60 jednostek samochodowych, 
z których wyłoniono po trzech finalistów 

	 Jeszcze w tym roku powstaną nowe 
sieci kanalizacji sanitarnej w Starych i 
Nowych Oborzyskach. Zadanie polegające 
na budowie kanalizacji sanitarnej w ul. 
Żytniej, Pszennej i Słonecznej w Nowych 
Oborzyskach wykona Przedsiębiorstwo 
Drogowe DROMAR BIS z Nowej Wsi k/
Przemętu za kwotę 999.000 zł. W ramach 
tej inwestycji powstanie sieć kanalizacji 
grawitacyjnej o dł. 874,7 m oraz sieć kana-
lizacji tłocznej o dł. 123 m wraz z przepom-

	 Informujemy, że Gmina Kościan uzy-
skała 	 dokument  dopuszczający do 
użytkowania wybudowaną kanalizację sa-
nitarną wraz z przyłączami  w miejscowości 
Mikoszki. W związku z tym można dokony-
wać przyłączenia posesji do wybudowanych 
studzienek odbiorczych.
	 Zgodnie z  art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 
2021 r. poz. 888) właściciele nieruchomości 
mają obowiązek przyłączenia jej do istnie-
jącej sieci kanalizacyjnej. Właściciel nieru-
chomości dokonuje podłączenia wewnętrz-
nej instalacji sanitarnej do wybudowanej 
na posesji tworzywowej studni rewizyjnej 
własnym kosztem i staraniem (niedopusz-
czalne jest podłączanie do studni rewizyjnej 
istniejącego zbiornika bezodpływowego).
	 O terminie podłączenia nieruchomości na-
leży powiadomić Urząd Gminy Kościan w celu 
uzgodnienia terminu odbioru. Zgłoszenia doko-
nujemy telefonicznie od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7.00-15.00 pod nr tel. 663 747 928 
lub  65 513 12 88. Odbiór będzie dokonany na ot-
wartym wykopie. Podczas odbioru technicznego 
sporządzany jest protokół zatwierdzany przez 

	 W miniony weekend 17-19 września 
w Polsce odbywał się finał ogólnopolskiej 
akcji „Sprzątanie Świata”, tym razem pod 
hasłem „Myślę, więc nie śmiecę”. Akcja 
posiada już swoją długoletnią tradycję i 
prowadzona jest pod auspicjami Fundacji 
„Nasza Ziemia” w Warszawie. Cieszymy 
się, że i w tym roku na zaproszenie Wójta 
Gminy Kościan do czynnego udziału w 
porządkowaniu Naszej „Małej Ojczyzny” 
odpowiedziały wszystkie szkoły gminne. 
Uczniowie szkół wyruszali w pobliskie 
zakątki, aby uporządkować je z zalegają-
cych śmieci. Zebrano łącznie ponad 260 kg 
odpadów, które w poniedziałkowy poranek 
zostały przekazane we właściwe dla nich 
miejsce, tj. na składowisko odpadów.
	 Niestety niesprzyjające warunki at-
mosferyczne panujące w ostatnich dniach 

	 Gmina Kościan została wyróżniona w 
jubileuszowej XXV edycji Ogólnopolskiego 
Konkursu „Modernizacja Roku & Budowa 
XXI wieku” w kategorii „Ochrona środowi-
ska” za zadanie pn. „Rozbudowa oczysz-
czalni ścieków w Racocie”. Zakończone w 
ubiegłym roku zadanie znalazło się wśród 
470 inwestycji z całego kraju zgłoszonych 
do konkursu i 87 inwestycji zakwalifikowa-
nych do ścisłego finału. Kapituła Konkursu 
doceniła walory naszego obiektu. Poza 
zastosowaniem nowoczesnych technologii 
w rozbudowie oczyszczalni, zwiększeniu 
jej przepustowości oraz efektywnej pracy 

Wyróżnienie dla Gminy Kościan
przy niskich kosztach eksploatacji na 
szczególną uwagę zasługuje zastosowanie 
solarnej suszarni osadów do zmniejszenia 
stopnia uwodnienia osadu do granulatu 
o zawartości suchej masy ponad 70 %. 
Ta proekologiczna inwestycja przyczyni 
się do ograniczenia ilości zanieczyszczeń 
przedostających się do wód i gleb w obrębie 
Parku Krajobrazowego im. gen. Dezyderego 
Chłapowskiego. Trofeum podczas Gali Kon-
kursu na Zamku Królewskim w Warszawie 
odebrali Andrzej Przybyła – Wójt gminy  i 
Leszek Nowak – Inspektor ds. gospodarki 
wodnej. (md)

Podłączenia 
do kanalizacji sanitarnej w Mikoszkach

właściciela nieruchomości i przedstawiciela 
Urzędu Gminy. Podczas wykonywania przyłą-
cza instalacji wewnętrznej do studni rewizyjnej 
nie wolno włączać do niego żadnych innych 
instalacji, typu odcieki z pomieszczeń gospodar-
czych, instalacje odprowadzania wód deszczo-
wych, instalacje odprowadzania gnojowicy, itp. 
Zaleca się wykonanie przyłączenia wewnętrz-
nej instalacji sanitarnej do studni rewizyjnej 
rurami o średnicy 160 mm montowanymi na 
uszczelkę, wykonanymi z materiału PVC. 
Wraz z podłączeniem nieruchomości do sieci 
kanalizacji sanitarnej zaleca się przegląd 
szczelności domowej instalacji kanalizacyj-
nej oraz jej wentylacji, w celu wykluczenia 
niepożądanych zapachów wewnątrz budynku 
i w  jego sąsiedztwie. Właściciele nierucho-
mości korzystający z własnych ujęć wody do 
celów socjalno-bytowych wraz z wykonaniem 
przyłącza kanalizacji sanitarnej zobowiązani 
są do zainstalowania wodomierza, na podsta-
wie którego Gmina Kościan będzie naliczała 
opłatę za ścieki odprowadzone do kanalizacji. 
Ustala się termin podłączenia nieruchomości 
do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej i pod-
pisanie umowy na odprowadzanie ścieków do 
dnia 31.05.2022 r. (md)

Kolejne sieci kanalizacyjne
pownią ścieków oraz 52 przykanalikami 
o łącznej dł. 342,8 m. Zadanie związane z 
budową kanalizacji sanitarnej w Starych 
Oborzyskach na ul. Chabrowej realizować 
będzie Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
-Handlowo-Usługowe JUSKOWIAK z No-
wej Wsi k/Rozdrażewa. Koszt inwestycji 
wyniesie 227.550 zł i obejmie wykonanie 
sieci kanalizacyjnej o łącznej dł. 436 m 
oraz 23 przyłączy o łącznej dł. 152,5 m. 

(md)

Myślę, więc nie śmiecę 
– podsumowanie akcji

sprawiły, że sołectwa, które zadeklarowały 
udział w akcji, musiały zrezygnować z tego 
zamierzenia i przełożyć to przedsięwzięcie 
na inny termin. Oczywiście podejmowanie 
tego typu inicjatyw jest warte do organi-
zowania także w pozostałe dni roku. Wy-
rażamy głęboką nadzieję, iż kształtowanie 
właściwych postaw proekologicznych od 
najmłodszych lat w mieszkańcach naszej 
gminy zaowocuje zmniejszeniem ilości 
odpadów zalegających w przydrożnych ro-
wach i przy ścieżkach. Wspólnie zadbajmy 
o porządek w naszych miejscowościach. Gdy 
widzimy podrzuty odpadów – reagujmy! A 
gdy znajdujemy rozrzucone śmieci – pod-
nieśmy je i wyrzućmy je we właściwym 
miejscu. Zacznijmy porządkowanie naszej 
planety od naszych właściwych reakcji i 
nawyków! (ms)

Charytatywne wyścigi wraków 
w Kokorzynie

w czterech kategoriach. Przy współpracy z 
gminą udało nam się zakupić puchary dla 
zawodników i dzięki temu zaoszczędzić 
fundusze na cel charytatywny, którego zało-
żeniem była pomoc dla małego mieszkańca 
Kokorzyna - Oskara Marciniaka, chorego 
na bardzo rzadką  chorobę serca - Anomalię 
Ebsteina. Na Wrak Race w Kokorzynie uda-
ło się zebrać dla Oskara kwotę 26.822,15 zł. 
(md)
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gmina Koœcian

	 W sobotę 11 września odbył się Rajd 
Sołtysa. Ideą przedsięwzięcia była popula-
ryzacja turystyki rowerowej jako aktywnej 
formy wypoczynku, promocja szlaków 
rowerowych, poznanie sołectw, historii 
i atrakcji Gminy Kościan. Trasa rajdu 
wiodła dookoła Gminy Kościan i objęła ob-
szar trzydziestu sołectw. W rajdzie wzięło 
udział 88 osób, w tym 57 przejechało całą 
trasę czyli 74 km, a pozostali dołączali do 

	 W Gryżynie, przy ruinach kościoła św. 
Marcina,  odbyło się VI spotkanie plenero-
we. W tym roku motywem przewodnim były 
drzewa, a spotkanie wieńczyło projekt pn. 
„Historie drzewami pisane” realizowany 
przez Stowarzyszenie Centrum Rozwoju 
Gminy Kościan. Owocem tego projektu 
jest 10 krótkich filmów edukacyjnych o 
roli drzew w życiu człowieka. Zachęcamy 
do korzystania z filmików dostępnych na 
specjalnie dedykowanej stronie: https://lek-

            Trwa budowa pełnowymiarowego 
b o i s k a  p i ł k a r s k i e g o  w  S t a r y c h 
O b o r z y s k a c h .  P r o j e k t  z a k ł a d a 
splantowanie terenu, wykonanie drenażu 
płyty głównej boiska i dookólnej bieżni 
lekkoatletycznej, wprowadzenie instalacji 
nawadniającej, zasianie trawy, a także 

	 Stowarzyszenie Centrum Rozwoju Gmi-
ny Kościan realizuje projekt skierowany do 
młodzieży w wieku od 14 do 19 lat, którego 
celem jest powołanie na kolejną kadencję 
Młodzieżowej Rady Gminy Kościan. Po-
przez działanie chcemy pokazać młodzieży, 
iż mogą mieć realny wpływ na sprawy doty-
czące młodych ludzi. Jeżeli już dziś zaczną 
działać, w przyszłości będą zamieszkiwać w 
miejscu przyjaznym dla nich samych, stwo-
rzonym z marzeń. A ze splecionych marzeń 
będą mogły korzystać kolejne pokolenia. 
Wdrażając swoje pomysły będą tworzyć 
nową, lokalną, skrojoną na swoje potrzeby 
przestrzeń w gminie.
	 W ramach projektu zostały zaplanowane 
działania, które mają wyłonić potencjalnych 
kandydatów do Rady podczas integracyj-
nych ognisk. Następnym etapem będzie 
przeprowadzenie kampanii wyborczej 

	 W ośmiu kolejnych miejscowościach 
Gminy Kościan stanęły nowe wiaty przy-
stankowe zgodnie z przyjętym jednolitym 
wzorem konstrukcji. Do wcześniejszych 
przystanków w Nacławiu, Kiełczewie i 
Darnowie dołączyły wiaty w Kurzej Górze, 
Kurowie, Kawczynie, Sepienku, Racocie i 
Wyskoci Małej, a wkrótce upiększą również 
Ponin i Gryżynę. Wiaty są w części finan-

Rajd Sołtysa za nami

Uczestnicy rajdu w Gryżynie (fot. Jarosław Górny)

grupy i przejeżdżali poszczególne odcinki. 
Organizatorem rajdu była Gmina Kościan, 
a pomocy udzieliły sołectwa Racot i Stare 
Oborzyska, strażacy z OSP Racot i OSP 
Spytkówki, a także OSiR Kościan. Dzię-
kujemy również firmie Top Farms Wiel-
kopolska za ufundowanie jabłek i soków 
dla uczestników. Podczas rajdu dopisała 
pogoda, a uczestnicy pokonywali trasę z 
uśmiechem na ustach. (md)

Spotkanie plenerowe w Gryżynie
sykon.gminakoscian.pl/ Składamy podzię-
kowania dla Jolanty Nowickiej - Prezesa 
Stowarzyszenia „Centrum Rozwoju Gminy 
Kościan”, dla Janusza Dodota i jego zespołu, 
muzykom, solistkom, operatorowi dźwięku 
i światła, dla Emiliana Prałata za ciekawą 
prelekcję o roli drzew w historii ludzkości, 
dla druhów z OSP Gryżyna i pracowników 
UG Kościan za pomoc w realizacji tego 
przedsięwzięcia. Do zobaczenia za rok! 
(md)

w lokalnych środowiskach/szkołach, a także 
przygotowanie kandydatów do pełnie-
nia funkcji młodzieżowych radnych 
(podczas dwudniowego wyjazdu szkole-
niowo-integracyjnego). Ostatni element 
to udział w sesji inauguracyjnej, gdzie 
zostanie zaprzysiężona nowa Młodzieżowa 
Rada gminy Kościan. Warto podkreślić, że 
w projekcie nie nastawiamy się wyłącznie 
na potencjalnych kandydatów. Chcemy 
współpracować z samorządami szkolnymi, 
z młodzieżą chętną do współtworzenia mło-
dzieżowego środowiska z Gminy Kościan.
Projekt otrzymał wsparcie finansowe w 
konkursie „Wielkopolska Wiara” i został 
dofinansowany przez Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeń-
stwa Obywatelskiego ze środków programu 
Fundusz Inicjatyw Obywatelskich NOWE 
FIO na lata 2021-2030. (jn)

Młodzieżowa Rada Gminy Kościan

Nowe gminne wiaty przystankowe
sowane z funduszy sołeckich miejscowości. 
Dostawcą przystanków wraz z montażem 
jest firma A2HM Trade Sp. z o.o. z Koźmina 
Wielkopolskiego, kosze na śmieci  zakupio-
no w firmie Akpol Plus s.c. ze Stęszewa, 
a wykonawcą utwardzeń pod przystanki 
w części miejscowości jest zakład Usługi 
Brukarskie Joanna Damrych-Majchrzak z 
Pianowa. Pięknieją nasze sołectwa! (md)

Budowa boiska w Oborzyskach
wykonanie utwardzeń oraz wybudowanie 
ogrodzenia i oświetlenia obiektu. Widać 
już zniwelowany obszar boiska, na którym 
zakończono układanie drenów meliora-
cyjnych oraz położenie ziemnej warstwy 
drenażowej. Zadanie ma zakończyć się w 
tym roku. (md)


